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 کمپین سرپل‌ذهابی‌ها 
برای نوجوان بلوچ 

در روزهای پایانی هفته گذشته، فیلم‌هایی از مراسم تشيیع 
و خاکســپاری محمدبراهویی زاهدانی، نوجوان 14ســاله 
اهل سیستان‌وبلوچســتان که به همراه مــادرش برای کار 
به ســر پل‌ذهاب رفته بود‌ و بر اثر تصادف جــان باخت در 
فضای مجازی پربازدید شــد. برگزاری مراسم خاکسپاری 
او از ســوی صدها نفر از کردها از بــرادری و همدلی کرد و 
بلوچ در این سرــزمین نشان دارد و حالا ســر پل‌ذهابی‌ها 
با همیاری یکدیگر به‌دنبــال تأمین خانه و ســرپناه برای 
مادر معلول و2 خواهر محمد هســتند. واحد حیدری، یکی 
از فعالان گردشــگری و بومگردی اهل کرمانشــاه درباره 
راه‌اندازی کمپین مشارکت برای خریدن خانه برای خانواده 
محمد براهویی به همشهری می‌گوید: »محمد بعد از زلزله 
سرپل‌ذهاب از سیستان‌وبلوچستان برای کار به سرپل ذهاب 
آمده ‌ و شاگرد مکانیک بود. ‌او تنها نان‌آور مادر و 2 خواهرش 
بود. بعد از حادثه تصادف با خبر شــدیم که کسی نیست تا 
پیکر او را از غسالخانه تحویل بگیرد. امام جمعه سرپل ذهاب 
بعد از پیگیری داســتان زندگی محمد مراسم تشییع او را 

با حدود 2هزار نفر از اهالی سرپل ذهاب برگزار کرد.«
با گذشت 3روز از خاکســپاری محمد براهویی خبر 
راه‌اندازی کمپین برای تأمین خانه برای خانواده او نیز 
به سرعت در فضای مجازی پر بازدید شد. حیدری 
ادامه می‌دهد: »تا صبح 25بهمن حدود 4میلیارد و 
200میلیون تومان برای خرید خانه خانواده محمد 

براهویی جمع شده‌است. این کار با نظارت امام‌جمعه 
سرپل ذهاب انجام می‌شود. خانه هم در سرپل ذهاب 

خواهد بود.«  حیدری تأکید می‌کند که اهالی سرپل ذهاب 
و پاوه در برگزاری فعالیت‌های خیرخواهانه گوی سبقت را 

ربوده‌اند و حرفی برای گفتن دارند.‌

کوتاه‌تر  از گزارش

نقشه بازار رشت تدوین شد
هادی‌حق شناس، اســتاندار گیلان: نقشه بازار رشت تدوین شده و مشــکل بیمه و چک‌های بازاریان رشت 
در دست پیگیری است. ایمنی بازار در ساخت‌وساز جدید مورد توجه قرار دارد؛ چرا که در سازه قدیم امکان 

عبور خودروهای آتش‌نشانی وجود نداشت.

معماری اعجاب‌انگیز قلعه بالا در راه جهانی شدن
ســید صادق رضویان، رئیس میراث فرهنگی شــاهرود: پرونده روســتای قلعه بالا برای ارائه به یونسکو آماده‌ 
شده است. امیدوار هستیم امسال بعد از 2 دوره ناموفق بتوانیم پرونده را به‌صورت جامع و کامل ارائه کنیم تا 

ثبت جهانی روستای قلعه بالا اتفاق بیفتد.‌

صفحه‌آرا: بهروز قلی‌پور

 لیالستان
روستای ملی بامبوبافی شد

اقلیم روستای لیالستان بستر خوبی برای رشد ساقه‌های بلند بامبو 
است؛ شاخه‌هایی بلند و سر به فلک کشیده که با دستان هنرمند 
روستاییان به شــکل یک اثر هنری درهم تنیده و بافته می‌شود. 
 به تازگی این روســتا در گیلان به‌عنوان روســتای ملی بامبوبافی

ثبت ملی شده‌ است.
ســعید رحمتی‌زاده و همســرش زهره یعقوبی، زوج کارآفرین و 
پیشکســوت بامبوبافی روستای لیالستان هســتند. رحمتی‌زاده 
به همشهری می‌گوید: »هنر دســت مردمان روستا از این طریق 
معرفی می‌شود و گردشگران و مصرف‌کنندگان با یک هنر دوستدار 

محیط‌زیست که یک قرن قدمت دارد، آشنا می‌شوند.«

نی خیزران یا همان بامبو، نخستین بار همراه با تخم چای، از سوی 
کاشف‌السلطنه به گیلان پا گذاشــت و به‌دلیل رطوبت در محیط 
اطراف رودخانه‌ها به خوبی رشد کرد. رحمتی‌زاده جرقه‌های نخست 
بامبوبافی در گیلان را با پا گرفتن کارخانه‌های چای همزمان می‌داند 
و ادامه می‌دهد: »افرادی از چین برای راه‌اندازی کارخانه‌های چای 
به گیلان آمدند. چینی‌ها استاد بامبوبافی هستند و به چند‌ نفر از 

بومی‌ها، بافت الک برای غربال چای را یاد دادند.« 
کم‌کم اهالی روســتا بامبوبافی را از این چینی‌ها یــاد گرفتند و با 
راه‌اندازی خانه صنایع‌دستی در سال 1355در روستا، کشت بامبو و 

بامبوبافی به افراد بسیاری آموزش داده شد.
رحمتی‌زاده می‌گوید: »محصولاتی از انواع ســبد، آجیل خوری، 
میوه‌خوری تا لوستر و دیوارکوب با بامبو بافته می‌شود که در رقابت 
با محصولات بامبوبافی خارجی کیفیت و ماندگاری بهتری دارد.« 

یوســف ســلمان‌خواه، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دس��تی گیلان، ثبت ملی روستای لیالس��تان را به منزله 
به‌رسمیت شناختن یک هنر ســنتی و میراث زنده، دانش بومی و 
هویت فرهنگی ریشه‌دار در جغرافیای گیلان می‌داند و می‌گوید: 
»ثبت ملی لیالستان به هدفمند شدن آموزش‌ها، ارتقای کیفیت 
تولید، ایجاد زنجیره ارزش و در نهایــت افزایش درآمد هنرمندان 

بومی منجر می‌شود.«‌

خبر روز راحله عبدالحسینی؛ روزنامه‌نگار

استقبال 36درصدی از سفرقسطی
مدیرکل توسعه گردشگری داخلی: استقبال شهروندان از سفر اقساطی از 5درصد به 36درصد افزایش یافته است

محمود مولایی  | روزنامه‌نگار |   
وزیــر میــراث فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع‌دستی 
مدتی پیش از مذاکره با جامعه 
هتلداران برای اعمال تخفیف 
۵۰درصدی اقامت و همچنین 

پیشــنهاد به دولت برای پرداخت یارانه ۵۰درصدی به سفر 
کارمندان دولتی خبر داد. سیدرضا صالحی‌امیری همچنین به 
مذاکره با شبکه بانکی کشور برای اعطای تسهیلات کم‌بهره 
سفر اشاره کرد. مشــابه این طرح تابستان امسال هم مطرح 
شده، اما صالحی‌امیری گفته بود که با آن مخالفت شده است.  
تخفیف اقامتی اما منحصر به کارمندان دولت نیست و آنطور 

که مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی خبر می‌دهد، قرار است برای همه 
شهروندان باشد. خبرها حاکی از آن است که مذاکره با جامعه 
هتلداران برای ارائه درصدی تخفیف )نه لزوما 50درصد( به 
نتیجه رسیده، اما پرداخت یارانه سفر از سوی دولت همچنان 

در حد پیشنهاد باقی مانده است.

 سفر ایرانی‌ها 
48سفر نرفتندبه روایت آمار سال۱۴۰۳ 

درصد
 حداقل

52یک مسافرت داشتند
درصد

 اقامت شبانه
49داشتند

درصد

استقبال از سفر اقساطی
مصطفی فاطمی، مدیرکل توسعه گردشگری داخلی 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با 

اشاره به فروش اقساطی سفر می‌گوید: »بحث دیگری 
که برای رونق گردشگری مطرح شده، فروش اقساطی 
سفر است. بسیاری از مجموعه‌ها با فروش اقساطی 

سفر سعی کرده‌اند به گردشگران و مسافران کمک 
کنند. پیش‌تر فروش اقساطی سفر بسیار پایین بود و 

کمتر از 5درصد از این طرح استقبال می‌کردند، ولی در طرح 
جدید حدود 36درصد استقبال صورت گرفته است.« 

اعلام آمادگی مجموعه‌های اقامتی 
مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی درباره وضعیت 
حوزه گردشگری به همشهری می‌گوید: »در شرایط بدی هستیم و وضعیت گردشگری مناسب نیست. 
در سال‌های گذشته بحران‌های مختلفی در کشور به‌وجود آمد و ناآرامی‌های اخیر هم تأثیر زیادی بر 
حوزه گردشگری گذاشت.«  مصطفی فاطمی در ادامه با اشاره به همراهی جامعه هتلداران در هریک از 
بحران‌ها ازجمله جنگ 12روزه می‌افزاید: »شرایط اقتصادی برای مردم سخت شده است، ولی جامعه 
هتلداران و آژانس‌های مسافرتی اعلام کرده‌اند که کمک‌حال گردشگران هستند. با اینکه افزایش نرخ 
خدمات مسافرتی هر سال در دی صورت می‌گرفت، اما امسال و در یک‌ماه گذشته چنین اتفاقی رخ 
نداد؛ در حالی‌که هزینه‌ها به‌شدت افزایش یافته است. اکثر مجموعه‌های اقامتی در استان‌های مختلف 

با صحبت‌های صورت‌گرفته آمادگی خود را برای درنظرگرفتن تخفیف اعلام کرده‌اند.«

پرداخت یارانه سفر فقط به کارمندان دولت!؟ 
مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در پاسخ به 
این پرسش که آیا پرداخت یارانه 50درصدی سفر فقط به کارمندان دولت تعلق خواهد گرفت، تأکید 
می‌کند: »اجرای این طرح فقط برای کارمندان دولت نیست و برای عموم مردم است. موضوع یارانه 

کارمندان دولت طرح دیگری است.« 
مصطفی فاطمی همچنین درباره تخفیف سفر ادامه می‌دهد: »‌ مشخص نیست تخفیفی که مراکز 
گردشگری قرار است ارائه دهند چند درصد باشد. ما صحبت‌هایی با تشکل‌های گردشگری انجام 
دادیم و هرکسی به تناسب وضعیت خود تخفیف‌هایی را برای هزینه سفر درنظر می‌گیرد. تخفیف‌ها 
متغیر است و از 10 تا 70درصد را شامل می‌شود و ما نمی‌توانیم برای درنظرگرفتن تخفیف، اجباری 

داشته باشیم.« ‌


